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Nową klasę antybiotyków – oksadiazole – odkryli
naukowcy z amerykańskiego University of Notre Dame w stanie Indiana. Informuje o tym
"Journal of the American Chemical Society”.

Odkrycia dokonano in silico - czyli symulując działanie 1,2 miliona związków chemicznych za pomocą
komputera, jednak właściwości nowych antybiotyków potwierdziły się podczas leczenia infekcji
MRSA u laboratoryjnych myszy.

Zespołem kierowali Mayland Chang oraz Shahriar Mobashery. Oksadiazole mają zwalczać oporne na
antybiotyki szczepy bakterii – na przykład metycylinooporne szczepy gronkowca złocistego(MRSA).

 

Oksadiazole dezaktywują białko wiążące penicylinę (PBP2a) oraz hamują biosyntezę ściany
komórkowej, która uodparnia MRSA - na inne leki. Ich wielką zaletą jest możliwość podawania
doustnie. Inne leki skuteczne przeciwko MRSA trzeba wstrzykiwać.

 

Autorzy badań przewidują, że ich rezultaty mogą uratować tysiące osób. Tylko w USA co roku
z powodu MRSA do szpitali trafia 278 000 osób, a 19 000 umiera. Jedynie trzy obecnie stosowane
leki są skuteczne przeciwko MRSA, ale pojawiły się już szczepy odporne.

Źródło: www.pap.pl
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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